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W poniedziałek (22 lipca) oficjalnie –

na trzy miesiące przed terminem – zakończona została część drogowa inwestycji

„Budowa Północnego Korytarza w Częstochowie. Etap II. Od ul. św. brata Alberta do

ul. Makuszyńskiego”. Zmotoryzowani już od piątku wykorzystują to połączenie,

którym poprowadzono objazd m.in. dla jadących od strony Opola w kierunku

Warszawy, w związku z budową węzła na kluczowym skrzyżowaniu dróg krajowych

nr 1 i 46.

Drugi etap budowy Północnego Korytarza w Częstochowie jest kontynuacją

wcześniejszych prac związanych z budową węzła łączącego ul. Makuszyńskiego z

drogą krajową nr 1, który został oddany do użytku w ubiegłym roku. I etapem

budowy Korytarza była wcześniej ul. Pileckiego, będąca przedłużeniem ul. Fieldorfa-

Nila w kierunku północnym, od skrzyżowania z ulicami Michałowskiego i

Sosabowskiego (użytkowana od 2009 roku). W niedalekiej przyszłości „Korytarz

Północny” ma zostać przedłużony w kierunku zachodnim, łącząc kolejne dzielnice z

kluczową drogą krajową nr 1 (w tym roku wybór koncepcji i zlecenie projektu).

W ramach właśnie zakończonych prac, dzięki którym Korytarz pełni już funkcję trasy

łącznikowej, powstała nowa droga długości 1580 metrów, z dwoma pasami ruchu w

każdą stronę. Każda jezdnia ma 7 metrów szerokości, pas rozdzielający jest szeroki

na 6 metrów. Do tego chodniki: po stronie północnej o szerokości 2 metrów, po

stronie południowej o szerokości 4 metrów - połączony ze ścieżką rowerową. W

ramach inwestycji powstała też m.in. kładka dla pieszych nad trasą na wysokości ul.

Jankowskiego - długości 40 i szerokości 3,7 m oraz przejście podziemne długości 35

m (w tym część tunelowa długości blisko 25 m).

Koszt inwestycji wyniósł ponad 18 mln zł, przy czym 85% kosztów, czyli 15,3 mln zł

to środki unijne. Na Korytarz udało się miastu uzyskać dofinansowanie z
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Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Reszta pochodziła z

wkładu własnego Miasta Częstochowy.
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